^lieolai de Bcrehyn ae Gregorii jpetrotha do Dedynareka, quomodo 
circa i'esturn heati Jacobi apostoli, in anno cuiusiam sexta instaret 
revolucio, religiosus fráter Georgius abbas monasterii de Gotho, eidem 
Nicolao exponenti, pro suis serviciis duo I oca allodialia in possessio- 
nibus suis Laka et Petrichewcz vocatis in comitatu de Posega existen- 
tibus habita edificari et preparari auuuisset et concessisset, ubi ipse 
Nicolaus exponens cum propiis suis sumtibus et pecuniis nonnulla allo
dia preparari fecisset; tarnen expost nescitur quo ductus spirit«, peeu- 
des et peeora ac eertos accrvos frugum, universas eciam res et quelibet 
bona in eisdem doinibus allodialibns repertas et inventa, recipi et aspor- 
tari, ac quo sue placuisset voluntati. (Igy). In quibus eidem Nicolao 
exponenti ducentorum tlorcnorum auri damn.a intulisset. Demnm circa 
festum beat! Dionisii martiris proximo preteritum, duui dictus Nicolaus 
exponens quondam iobagionem suum Grexa vocatiun, ad possessionem 
suam impiguoraticiam Vydoscwa wercliowyna vocatam in dieto comi
tatu liabitam, pro quibusdam suis arduis negociis expedieudis desti- 
nasset; tunc Stephanus filius condam Nicolai do Zdencz, ipsum in 
recta via et publica obviando, in terrain prostratum, dire et acriter ver- 
berari fccissct, semivivum relitiquendo omnibusque bonis, apud ipsum 
ini bi repertis spoliasset; Co terűm circa festum beati Michaelis archan
gels cuiusiam quarta instaret revolucio annualis, idem Stephanus de 
Zdencz missis et destinatis Petrych aliisque quampluribus familiaribus 
suis ad vincam, ad propriam curiam eiusdem Gregorii Petrotha do 
Dedynareka, intra metas possessionis sue Dedynareka predictc spec- 
tantem et pertinentem, noctis in silencio, vina in eadem vinea pro- 
creata in magua sui parte vindeminari ct colligi, custodesque eiusdem 
vinee tuuieis ac aliis rebus ipsormn apud ipsos habitis et repertis 
spoliari fccissct. Postremo circa festum beati Luce ewaugeliste simi
liter proximo preteritum Wokygli ct Johannes iobagiones Jacobi Belay 
dicti do predicta Berehyn, ex commissionc et speciali maudato eiusdem
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Jacobi domini scilicet ipsorum ac domine Margarethe consortis eiusdem 
Jacobi, sedecim oves ipsius Nicolai exponeutis furtim ot clandestine 
recipi et abigi, ac quo ipsorum placuisset voluntati fecissent potencia 
médiáidé, in preiudicium et dampnum ipsorum exponenciuin valde mag- 
mim. Super quo vestram amiciciam presentibus petimus diligeuter, qua- 
tenus vestram mittatis hominem pro testimonio fidcdignum, quo pre
sente Johannes Kardos de Gnoynycza aut Georgius de Ferklyewcz vei 
Lucas de Kapalycza sin Nicolaus Thothos do Suthnyk seu Stephanus 
de Dedynareka aliis absentibus homo nosier scita prius preinissorum 
mera veritate evocet prefatos religiosum fratrem Georgium abbatem dc 
Gotho ac alios predictos, contra annotates exponentes nostram in pre- 
senciam, ad octavas festi beati Jacobi apostoli nunc venturas raoionem 
premissorum reddituras efficaeem, litis pendeucia si qua foret inter 
ipsos non obstante, insinuando ibidem eisdem, ut sive ipsi coram nobis 
compareant sive non, nos ad partis oomparentis instanciam, id facio- 
mus in premissis quod iuri videbitur expediri; ct posthec huiusmodi 
inquisicionis evocacionis et insinuacionis seriem cum evocatorum nomi
nibus ut fuerit expedicns, octavas ad predictas dicto domino palatino 
amicabiliter rescribatis. Datum Bude, die dominico proximo post fes- 
tmn beatorum Yiti et Modesti martirum, anno domini Millesimo quad- 
ringeutesimo septuagesimo. Nos itaque prqdietis amicabilibus peticio- 
nibus vestre magnificencie obtemperantes, ut tcnemur secundum earum- 
dem literarum vestrarum contiuenciam, unacum prenominato Stephano 
de Dedynareka, homine eiusdem vestre magnificencie nostrum hominem 
virum discretum Simonéin cliori dicte ecclesie nostre presbiterűm rec- 
torern altaris sancti Petri apostoli, ad exequenda premissa nostro pro 
testimonio transmisimus fidcdignum ; qui ex inde ad nos l-cversi, nobis 
concorditer retulerunt, quod idem homo vestre magnificencie, presente 
ipso nostro testimonio feria tercia proxima post festum divisionis apo- 
stolorum proxime preteritum, a nobilibus videlicet et ignobilibus ac aliis 
commuuibus predicti comitatus de Posega et illarum parcium liomi- 
nibus quibus decuisset et licuisset diligenter dc premissis inquirendo 
banc scivisset veritatem, quod omnia premissa et quevis premissorum 
singula sic essent et fuissent perpetrata, uti superius sunt conscripta, 
et ut ea tenor continet literarum ipsius vestre magnificencie predicta- 
rum: dempto numero prescriptorum florenorum auri ad premissa 
damna so extendencium, quern ad plenum scire nequivisset; factaque 
huiusmodi inquisicione eodem die prefatum fratrem Georgium abbatem
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de Gotho in possessione sua Laka predicta, raemoratos autem Jacobmn 
Belay et dominant Margaretham consortem einsdem, apud propriam 
domum ipsorum in pretacta Berchj'n habitam, contra iamfatum Nico- 
laum de eadem Berciim, prelibatum siquidem Stephanum filium Nico
lai de Zdencz in porcione sua possessionaria in eadein Zdencz sita 
contra eundem Nicolaum de Berchin, ac dictum Gregorium jPetrotha 
de Dedynareka exponentes, ad predictas octavas festi beati Jacobi 
apostoli nunc venturas vestram evocasset in preseuciam, racionem pre- 
missorum reddituros efficacem, litis pendencia si qua fórét inter ipsos 
non obstante, insinuando ibidem eisdem, ut sive ipsi octavis in pre- 
dictis coram vobis compareant sive non, vos ad partis compareutis 
instanciám id facietis in premissis quod iuri videbitur expediri. Datum 
quarto die diói inquisicionis evoeacionis et insinuacionis predictoruin, 
anno domini supradicto.